
Nº 177, quinta-feira, 14 de setembro de 2017194 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091400194

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ISAÍAS COELHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2017

O MUNICÍPIO DE ISAIAS COELHO - PI, através da CPL,
torna público, que realizará licitação, na modalidade PREGÃO PRE-
SENCIAL n. 033/2017, do tipo MENOR PREÇO E ADJUDICAÇÃO
POR ITEM, em 28/09/2017, ás 09:30h, tendo como objeto a pres-
tação de serviços de manutenção de consultórios odontológicos. VA-
LOR: R$ 28.972,50. RECURSO: Orçamento Geral. EDITAL: Sede
da Prefeitura Municipal de Isaias Coelho. TEL: 89-34851120.

Isaias Coelho-PI, 13 de setembro de 2017.
CARLOS ALBERTO DE SOUSA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 070/2017,PREGÃO PRESEN-
CIAL Nº 050/2017.DATA DA ABERTURA: 26 de setembro de 2017
às 10:00horas.MODALIDADE: Pregão Presencial, Menor Preço. OB-
JETO: Registro de preços para futura prestação de serviços de pe-
quenos reparos em prédios públicos da Prefeitura Municipal de Oeiras
e suas Secretarias.LEI REGENTE 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas al-
terações posteriores. FONTE DE RECURSO: FPM/Receitas próprias
e outros. CÓPIA DO EDITAL: Pode ser adquirido na sede da CPL,
na Rua Jesuíno Moura, 35, sala 02, centro, Oeiras-PI, de segunda a
sexta das 07:30 as 13:30 horas. ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
PROPOSTA: Recebimento e Abertura: Rua Jesuíno Moura, 35, Sala
02, Centro, Oeiras-PI

Oeiras-PI, 13 de setembro de 2017.
THERESA ALBANO DUARTE FRANCO PEREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

EXTRATOS DE CONTRATOS

2º Termo aditivo PREGÃO PRESENCIAL 029/2017. OBJETO: au-
mento de valor do contrato, nos termos previstos em sua cláusula
segunda subitem 2.3, referente à prestação de serviços de agencia-
mento de viagens, compreendendo os serviços de cotação, reservas,
emissão, remarcação e cancelamento de passagens aéreas nacionais.
CONTRATANTE: Município de Picos. CONTRATADO: OPEN
TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA-EPP, CNPJ: N.º
12.190.625/0001-42. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: acréscimo de
25% ao valor do contrato primitivo firmado entre as partes em
26/05/2017, no montante de R$ 12.500,00, passando a ter o valor
total de 60.250,00. O presente termo aditivo decorre de autorização
do prefeito municipal e da contratada, exarada no processo admi-
nistrativo nº: 10223/2017, e encontra amparo legal no artigo 65, ii,
"d", e § 1° da lei n.º 8.666/93. RECURSOS: FPM, ICMS, IPTU,
IPVA, ISS, ITR, ARRECADAÇÃO, OUTRAS RECEITAS PRÓ-
PRIAS, IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS EDUCAÇÃO, IMPOS-
TOS E TRANSFERÊNCIAS SAÚDE, FNAS, FONTE 01. ASSI-
NATURA: 12/09/2017.

1º Termo aditivo DISPENSA Nº 016/2015. OBJETO: alterar a cláu-
sula décima terceira do contrato primitivo, prorrogando o prazo de
vigência por mais 120 dias. CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Obras, Habitação e Urbanismo. CONTRATADO: PLANACON
PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS LT-
DA, CNPJ: N.º 06.164.260/0001-89. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Artigo 57 § 1º, Inciso V E § 2º da Lei n.º 8.666/93. RECURSOS:
FPM, IPVA, ICMS, ITR, ARRECADAÇÃO E OUTROS RECUR-
SOS PRÓPRIOS, PROJETO ATIVIDADE: 15.451.011.1033, ELE-
MENTO DE DESPESA: 33.90.39 04.122.0002.2075.0000, CONVÊ-
NIO N° 794589/2013. VIGÊNCIA: 20/11/2015. ASSINATURA:
23/07/2015.

2º Termo aditivo DISPENSA Nº 016/2015. OBJETO: alterar a cláu-
sula décima terceira do contrato primitivo, prorrogando o prazo de
vigência por mais 120 dias. CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Obras, Habitação e Urbanismo. CONTRATADO: PLANACON
PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS LT-
DA, CNPJ: N.º 06.164.260/0001-89. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Artigo 57 § 1º, Inciso V E § 2º da Lei n.º 8.666/93. RECURSOS:
FPM, IPVA, ICMS, ITR, ARRECADAÇÃO E OUTROS RECUR-
SOS PRÓPRIOS, PROJETO ATIVIDADE: 15.451.011.1033, ELE-
MENTO DE DESPESA: 33.90.39 04.122.0002.2075.0000, CONVÊ-
NIO N° 794589/2013. VIGÊNCIA: 18/03/2016. ASSINATURA:
1 9 / 11 / 2 0 1 5 .

3º Termo aditivo DISPENSA Nº 016/2015. OBJETO: alterar a cláu-
sula décima terceira do contrato primitivo, prorrogando o prazo de
vigência por mais 120 dias. CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Obras, Habitação e Urbanismo. CONTRATADO: PLANACON
PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS LT-
DA, CNPJ: N.º 06.164.260/0001-89. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Artigo 57 § 1º, Inciso V E § 2º da Lei n.º 8.666/93. RECURSOS:
FPM, IPVA, ICMS, ITR, ARRECADAÇÃO E OUTROS RECUR-
SOS PRÓPRIOS, PROJETO ATIVIDADE: 15.451.011.1033, ELE-
MENTO DE DESPESA: 33.90.39 04.122.0002.2075.0000, CONVÊ-
NIO N° 794589/2013. VIGÊNCIA: 15/07/2016. ASSINATURA:
17/03/2016.

4º Termo aditivo DISPENSA Nº 016/2015. OBJETO: alterar a cláu-
sula décima terceira do contrato primitivo, prorrogando o prazo de
vigência por mais 120 dias. CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Obras, Habitação e Urbanismo. CONTRATADO: PLANACON
PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS LT-
DA, CNPJ: N.º 06.164.260/0001-89. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Artigo 57 § 1º, Inciso V E § 2º da Lei n.º 8.666/93. RECURSOS:
FPM, IPVA, ICMS, ITR, ARRECADAÇÃO E OUTROS RECUR-
SOS PRÓPRIOS, PROJETO ATIVIDADE: 15.451.011.1033, ELE-
MENTO DE DESPESA: 33.90.39 04.122.0002.2075.0000, CONVÊ-
NIO N° 794589/2013. VIGÊNCIA: 12/11/2016. ASSINATURA:
15/07/2016.

5º Termo aditivo DISPENSA Nº 016/2015. OBJETO: alterar a cláu-
sula décima terceira do contrato primitivo, prorrogando o prazo de
vigência por mais 120 dias. CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Obras, Habitação e Urbanismo. CONTRATADO: PLANACON
PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS LT-
DA, CNPJ: N.º 06.164.260/0001-89. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Artigo 57 § 1º, Inciso V E § 2º da Lei n.º 8.666/93. RECURSOS:
FPM, IPVA, ICMS, ITR, ARRECADAÇÃO E OUTROS RECUR-
SOS PRÓPRIOS, PROJETO ATIVIDADE: 15.451.011.1033, ELE-
MENTO DE DESPESA: 33.90.39 04.122.0002.2075.0000, CONVÊ-
NIO N° 794589/2013. VIGÊNCIA: 11/03/2017. ASSINATURA:
11 / 11 / 2 0 1 6 .

6º Termo aditivo DISPENSA Nº 016/2015. OBJETO: alterar a cláu-
sula décima terceira do contrato primitivo, prorrogando o prazo de
vigência por mais 120 dias. CONTRATANTE: Secretaria Municipal
de Obras, Habitação e Urbanismo. CONTRATADO: PLANACON
PLANEJAMENTO ASSESSORIA DE PROJETOS TÉCNICOS LT-
DA, CNPJ: N.º 06.164.260/0001-89. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Artigo 57 § 1º, Inciso V E § 2º da Lei n.º 8.666/93. RECURSOS:
FPM, IPVA, ICMS, ITR, ARRECADAÇÃO E OUTROS RECUR-
SOS PRÓPRIOS, PROJETO ATIVIDADE: 15.451.011.1033, ELE-
MENTO DE DESPESA: 33.90.39 04.122.0002.2075.0000, CONVÊ-
NIO N° 794589/2013. VIGÊNCIA: 20/11/2015. ASSINATURA:
10/03/2017.

7º Termo aditivo DISPENSA Nº 016/2015. OBJETO: alterar o con-
trato primitivo, prorrogando o prazo de vigência por mais 120 dias.
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Ur-
banismo. CONTRATADO: PLANACON PLANEJAMENTO ASSES-
SORIA DE PROJETOS TÉCNICOS LTDA, CNPJ: N.º
06.164.260/0001-89. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57 § 1º,
Inciso V E § 2º da Lei n.º 8.666/93. RECURSOS: FPM, IPVA,
ICMS, ITR, ARRECADAÇÃO E OUTROS RECURSOS PRÓ-
PRIOS, PROJETO ATIVIDADE: 15.451.011.1033, ELEMENTO DE
DESPESA: 33.90.39 04.122.0002.2075.0000, CONVÊNIO N°
794589/2013. VIGÊNCIA: 06/11/2017. ASSINATURA: 07/07/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2017

A Prefeitura Municipal de Piripiri torna público, que rea-
lizará ás 09h00min, do dia 27 (vinte e sete) de setembro de 2017, por
intermédio do Pregoeiro, designada pela Portaria nº 01/2017, de 02 de
janeiro do ano de dois mil e dezessete (2017), do Gabinete do Pre-
feito Municipal de Piripiri - PI, licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial, com julgamento de Menor Preço Por Item, visando o aten-
dimento ao objeto do presente Edital, conforme faculta a Lei nº
8.666/93 e suas alterações subsequentes e legislação correlata e de-
mais exigências deste Edital. Objeto: A presente licitação tem por
finalidade a contratação de empresa para fornecimento de equipa-
mento/material permanente para as Unidades Básicas de Saúde - UBS
da Secretaria Municipal de Saúde de Piripiri conforme proposta Nº
10479.981000/ 1160-09 do Ministério da Saúde - Emenda Parla-
mentar 19350003.

Piripiri - PI, 13 de setembro de 2017.
EMANUEL HENRIQUE DE M. FREITAS MARQUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO
DO PIAUÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017

Processo nº 061/2017. A Prefeitura de São Francisco do Piauí (PI),
comunica aos interessados que às 09:00H do dia 29 de setembro de
2017, receberá proposta da Tomada de Preço para Pavimentação em
paralelepípedo de ruas em vias urbanas no município, conforme Pro-
posta SICONV nº 068643/2013 - CODEVASF, para atender às ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco do Piauí-PI.
Poderão participar da licitação empresas que tiverem especialidade
correspondente e manifestem seu interesse. O Edital completo estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, que deverão
comparecer munidos de pen drive ou outra mídia móvel.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2017

Processo nº 062/2017. A Prefeitura de São Francisco do Piauí (PI),
comunica aos interessados que às 11:30H do dia 29 de setembro de
2017, receberá proposta da Tomada de Preço para Aquisição de mo-
biliário para a Secretaria de Educação do Município de São Francisco

do Piauí-PI . Fonte de Recurso: FNDE. Poderão participar da li-
citação empresas que tiverem especialidade correspondente e ma-
nifestem seu interesse. O Edital completo estará à disposição dos
interessados na sede da Prefeitura, que deverão comparecer munidos
de pen drive ou outra mídia móvel.

São Francisco do Piauí-PI, 13 de setembro de 2017.
CRISTIANNE GOMES DIAS

Presidente da CPL

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

O Município de Campo Redondo/RN, através da Comissão
Permanente de Licitações, torna público que promoverá em 04 de
outubro de 2017, às 11h00min, na sede da Prefeitura, a Licitação -
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017, objetivando a contratação dos
serviços de engenharia para execução das obras de drenagem su-
perficial e pavimentação de vias públicas no Município de Campo
Redondo/RN. O Edital encontra-se disponível na sede da Prefeitura, à
Rua José Francisco de Souza, nº 04, Centro, Campo Redondo/RN, no
horário das 08h00min às 12h00min, de segunda a sexta-feira.

Campo Redondo/RN, 13 de setembro de 2017
FELIPE ALBUQUERQUE DE BULHÕES

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º TERMO ADITIVO REFERENTE À TOMADA DE PREÇO Nº
002/2016 - PROCESSO PMCC/RN Nº 134/2016
CONTRATANTE: Município de Cerro Corá/RN - Prefeitura Mu-
nicipal, CNPJ (MF) nº 08.173.502/0001-26. CONTRATADA: CONS-
TRUTORA NOVO LAR, CNPJ (MF) nº 05.074.774/0001-80. OB-
JETO: O objeto do presente instrumento é aditar prazo de vigência do
contrato original, celebrado entre as partes para a execução de obra de
IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS NO MUNICÍ-
PIO DE CERRO CORÁ/RN, nos moldes já estabelecidos. Retificação
da cláusula Quinta e Ratificação das demais Cláusulas pactuadas no
contrato celebrado em 20/06/2016. Após a retificação a CLÁUSULA
QUINTA - DOS PRAZOS, passa a ter a seguinte redação: "O prazo
de vigência do presente Termo Aditivo será de 150 (cento e cin-
quenta) dias, a partir de 14 de setembro de 2017, passando seu termo
final para 13 de fevereiro de 2018, podendo ser prorrogado por iguais
e sucessivos períodos até o limite de 60 (sessenta) meses, conforme
prevê o art. 57 da Lei 8.666/1993. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
art. 57 da Lei Federal nº 8.666/1993 com suas alterações. DATA DA
ASSINATURA: 14 de setembro de 2017. SIGNATÁRIOS: Maria das
graças de Medeiros oliveira - pelo Contratante e, ANTÔNIO FELIPE
DA COSTA - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 13/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EXECUÇÃO DE SER-
VIÇOS NA CONSTRUÇÃO DE MEMOLHORIAS SANITÁRIAS
NA ZONA RURAL DESTE MUNICIPIO DE CORONEL EZE-
QUIEL.
Tipo: Menor Preço. Início da Sessão: 09:00 (hora local) do dia
29/09/2017. Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de
Coronel Ezequiel, Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro. Infor-
mações e Retirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 07h às 13h,
Tel. 84-3299-2245, e-mail licitacao.pmce@gmail.com.

Coronel Ezequiel/RN, 13 de setembro de 2017.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 034/2017 - CPL. Objeto Contratação de empresa
especializada em locação de mão-de-obra para prestação de serviços
não compreendidos como precípuos da administração, de caráter
acessório e natureza continuada. CONTRATO N° 02.034/2017 -
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NO-
VOS. CONTRATADA: TRANSLOC TRANSPORTE, LOCAÇÃO,
CONSTRUÇAO, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS EI-
RELI EPP - CNPJ sob nº 19.427.828/0001-59. Totalizando o valor de
R$ 966.580,00 (Novecentos e sessenta e seis mil, quinhentos e oitenta
reais). VIGÊNCIA: DE 01/09/2017 ATÉ 31/08/2018. CONTRATO
N° 03.034/2017 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURRAIS NOVOS. CONTRATADA: LEMON TERCEIRIZA-
ÇÃO E SERVIÇOS EIRELI EPP - CNPJ sob nº 10.627.870/0001-49.
Totalizando o valor de R$ 832.484,88 (oitocentos e trinta e dois mil,
quatrocentos e oitenta e quatro reais e oitenta e oito centavos). VI-
GÊNCIA: DE 01/09/2017 ATÉ 31/08/2018. ODON OLIVEIRA DE
SOUZA JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL.


